
VISTO: 

Departamento Ejecutivo 
- Municipalidad de Hasenkamp -

Tel.: (0343) 4930 069 / 096, lnt 111 1 munlh�1en@ar.lnter.net 
Sarmiento 315 I Hasenkamp (3134), Enl-re Ríos, República Argentina 

RESOLUCION Nº86-1 /2023 

Hasenkamp, 3 de Mayo de 2023 

La presentación realizada por la Escuela Primaria Católica Santa Felicitas, 

Y CONSIDERANDO: 

Que solicita la asistencia del municipio para solventar gastos 

de limpieza y mantenimiento de la escuela de $ 10.000.00 (pesos diez mil) mensuales 

durante el ciclo lectivo; 

Que si bien cuenta con una Cooperadora de padres, que 

organiza eventos para contribuir en estos gastos, no es suficiente; 

Que el Municipio acude dentro de las posibilidades en apoyo 

de las instituciones locales; 

Que es necesario instrumentar una norma legal que autorice el 

pago; 

POR ELLO: 

El PRESIDENTE MUNICIPAL DE HASENKAMP 

R E S U E LVE 

Art. 1 °) Apruébese el otorgamiento de una ayuda económica mensual de$ 10.000.00 

(Pesos diez mil) a la Escuela Primaria Católica Santa Felicitas durante el ciclo lectivo 

2023 (Marzo a Diciembre).-

Art. 2°) Autorizase a la Tesor�ria Municipal a transferir la suma indicada al CBU 

presentado. -

Art. 3°) impútese el gasto que demande la aplicación del artículo 1 ° a Finalidad 1 
Función 90.-

Art. 4°) Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-

01� ciani 
Sec.�nanzas 


